
32 CESTOVÁNÍ

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Vaccinium corymbosum 
Goldtraube 71

Kanadská borůvka 
Goldtraube 71

Vysoký bohatě plodící borůvkový 
keř, vyžadující kyselé půdy (ne-
jlépe s příměsí rašeliny). Má raději 
polostín, snese však i slunné 
stanoviště. Doporučujeme vy-
sazovat 2 odlišné odrůdy poblíž 
sebe, kvůli vzájemnému opylení. 
Plody jsou pevné, velké, jasně 
modré a hladké, které jsou dobře 
skladovatelné.
Vzrůst: 1,6 - 1,8 m
Zrání: červenec
Stanoviště: slunce – polostín

Vaccinium corymbosum 
Spartan

Kanadská borůvka Spartan

Novější, raná odrůda. Plody jsou 
velmi velké s velmi výraznou 
chutí. Je náročnější na kvalitu 
půdy a dostatečnou drenáž. Vy-
soký bohatplodící borůvkový keř, 
vyžadující kyselé půdy (nejlépe 
s příměsí rašeliny). Má raději po-
lostín, snese však i slunné stano-
viště. Doporučujeme vysazovat 2 
odlišné odrůdy poblíž sebe, kvůli 
vzájemnému opylení.
Plody jsou pevné, sladké chuti.
Vzrůst: 1 - 1,6 m
Zrání: první polovina červenc
Stanoviště: slunce – polostín

Vaccinium macrocarpon Big 
pearl (brusnice)

Brusnice (klikva) velkoplodá 
Big pearl

Poléhavý, bohatě plodící kultivar 
klikvy, která je známá nejenom 
jako kulinářská záležitost (brus-
nicové kompoty či džusy), ale


